

ورزش بانوان

هشتمی بسامی در آسیا

در دومین روز از مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیا، کاروان ایران یک نماینده در بخش بانوان داشت. پویک بسامی نماینده دسته ۵۹ کیلوگرم ایران بود که در دسته ۸۱ن مسابقات به رقابت باحریفان پرداخت و در نهایت بار کورد ۷۵ یک ضرب، ۹۵ دوزرب و مجموع ۱۷۰ کیلوگرم و انجام حرکت صحیح در رده هشتم ایستاد و ۴۸ امتیاز تیمی به دست آورد. بسامی در حرکت نخست یک ضرب ابتدا وزنه ۷۵ کیلوگرم را مهار کرد. در حرکت دوم وزنه ۸۰ کیلوگرم را نداد و در حرکت سوم وزنه ۸۰ کیلوگرم را بالای سر برد اما داوران خطا اعلام کردند. نماینده ویتنام و مغولستان به ترتیب با مهار وزنه های ۹۳ و ۹۲ کیلوگرم در رده های اول و دوم حرکت یک ضرب ایستادند. با شروع حرکت دوزرب، بسامی برای حرکت اول خودش وزنه ۹۵ کیلوگرمی را انتخاب کرد که موفق به مهار آن شد. او برای حرکت دوم خودش وزنه ۱۰۰ کیلوگرمی را انتخاب کرد که در مهار این وزنه ناکام بود. بسامی برای حرکت سوم هم مجدداً در مهار وزنه ۱۰۰ کیلوگرمی ناکام بود تا با همان ۹۵ کیلوگرم در دوزرب و قرار گرفتن در رده هشتم به کار خودش پایان دهد.



متهای فوتبال

مری خارجی در راه تیم ملی بسکتبال تیم ملی بسکتبال آیان ماه باید در پنجره پنجم انتخابی جام جهانی شرکت کند. در همین راستا، فدراسیون بسکتبال تصمیم دارد برای تقویت کادر فنی تیم ملی، یک مربی اسلوانیایی را به خدمت بگیرد. طبق توافق فدراسیون و سعیدار مغانی سرمربی تیم ملی، این مربی تا پیش از پنجره پنجم انتخابی جام جهانی به این کادر اضافه می شود و طبق توافقات اولیه قرار است به عنوان مدیر فنی بسکتبال ایران همکاری کند. البته او همزمان در سایر رده ها نیز با فدراسیون همکاری دارد. این مربی در طول اقامت از مغانی در مجارستان مذاکراتی با وی داشت اما به منظور انجام مذاکرات نهایی و انعقاد قرارداد ۱۵ اکتبر (۲۳ مهر) به ایران سفر می کند. قرار است همکاری رسمی این مربی خارجی با بسکتبال ایران همزمان با پنجره پنجم انتخابی جام جهانی آغاز شود. در چارچوب این پنجره از مسابقات، تیم ملی بسکتبال ۲۰ آبان با چین دیدار می کند و ۲۳ آبان هم به مصاف استرالیا می رود. هر دو دیدار هم در سالن آزادی بر گزار خواهد شد.

مناف هاشمی، سرپرست ایران در هانگژو

حدود یک سال قبل پیمان فخری به عنوان سرپرست کاروان ایران در بازی های آسیایی انتخاب شد. تصمیمی که با استقبال اهالی ورزش روبرو شد و همه از تزیق خون تازه در این سمت رضایت داشتند. در ادامه اما این بازی ها به تعویق افتاد و انتخابات کمیته ملی المپیک هم برگزار شد تا بعد از تغییر و تحولات، فخری تصمیم به خداحافظی بگیرد. البته او از ایران خارج شده و طبق شنیده ها در مرخصی یک ساله به سر می برد و در هیچ سطحی از ورزش ایران حضور ندارد. با حضور محمود خسروی وفا و هیات اجرایی جدید کمیته ملی المپیک در اس رار و تعیین تاریخ جدید بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، انتخاب سرپرست جدید کاروان در دستور کار قرار گرفت. در جلسه ای که روز گذشته هیات اجرایی برگزار کرد، این انتخاب انجام و سید مناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک به عنوان سرپرست کاروان ایران در بازی های آسیایی هانگژو معرفی شد. هاشمی بعد از انتخابش عنوان کرد که اصلی ترین گزینه برای این سمت نصرا... سجادی بوده و همه اعضای هیات اجرایی در مورد او هم نظر بودند اما سجادی این مسئولیت را نپذیرفته است. او همچنین تاکید کرد که در جلسه برای این سمت علاقه ای نشان نداده و این فرصت را برای دیگران می خواست تا نهایتاً قرار شد جمعی سه تا پنج نفره کنار او باشند و مباحث را تقسیم کنند. بدین ترتیب سرپرستی کاروان که در ابتدا در اختیار پیمان فخری بود، با انصراف سجادی که در دوره قبلی نیز سرپرستی را بر عهده داشت، به هاشمی سپرده شد.

تقسیم بندی واقع بینانه جدول لیگ برتر بالای شهر، پایین شهر!

آرنا رهتورد

همه تیم ها برای نتیجه گرفتن به زمین می روند و همه به دنبال رقابت با یکدیگر هستند. با این حال نقشه و آرزوهای تیم ها با هم متفاوت است. بعضی ها اگر قهرمان نشوند شکست خورده اند و بعضی ها همین که سقوط نکنند، موفق بوده اند. درست همان طور که در شروع فصل برخی تیم ها میلیاردی هزینه می کنند و بعضی ها فقط نظاره گر هستند. در هشست هفته بعد از شروع فصل جدید، می توان به تصویری واقع بینانه از تیم های لیگ برتر رسید. حالا تقریباً می توان درک درستی از جدول داشت و بزرگ ترین هدف هر تیم را به خوبی سنجید.

سه تفنگدار

صدر جدول فعلاً به سه تیم ۱۵ امتیازی سپرده شده است. تیم هایی با چهار برده، سه تساوی و یک شکست. گل گهر با ۱۴ گل زده، فعلاً تفاضل بهتری دارد و در رده اول دیده می شود. تیم امیر قلعه نویسی این فصل به دنبال قهرمانی است و دیگر نمی خواهد کورس را از دست بدهد. آنها در فصل گذشته نیز شروع بسیار خوبی داشتند اما ماجرای

بایناما و شکست انضباطی در چند مسابقه، همه چیز را برای شان تیره و تار کرد. این فصل اما آنها با قدرت به زمین برگشته اند و تا اینجا نتایج خوبی به دست آورده اند. اگر گل گهر با قدرت هجومی اش می تازد، پرسپولیس به لحاظ دفاعی یکی از بهترین تیم های لیگ برتر بوده است. تیمی که در هشت مسابقه فقط سه گل خورده و بیشترین گلین شیت را به نام خودش رقم زده است. از همان ابتدا هم مشخص بود که جذب بیررو، پور علی گنجی و گولسیانی، این تیم را به لحاظ دفاعی در فرم بسیار خوبی قرار می دهد. تیم یحیی هم این فصل هدفی جز حمله به جام قهرمانی ندارد. استقلال شاید متعادل ترین مدعی این فصل لیگ باشد. تیمی که بیشتر از پرسپولیس گل زده و کم تر از گل گهر گل خورده است. آنها مدافع عنوان قهرمانی نیز هستند و برای تکرار این عنوان مبارزه می کنند. تیم سپاهان و فولاد را باید در لایه دوم تیم های مدعی قرار داد. تیم هایی که بسیار خطرناک هستند و ستاره های

لایه دوم: مرز و خطرناک

سپاهان و فولاد را باید در لایه دوم تیم های مدعی قرار داد. تیم هایی که بسیار خطرناک هستند و ستاره های

استقلال شاید

متعادل ترین مدعی این فصل لیگ باشد. تیمی که بیشتر از پرسپولیس گل زده و کم تر از گل گهر گل خورده است. آنها مدافع عنوان قهرمانی نیز هستند و برای تکرار این عنوان مبارزه می کنند



دولت هایی برای زنده ماندن

به نظر می رسد جنگ بقا در این فصل با حضور چهار تیم شکل خواهد گرفت. دو تیم از بین این تیم ها به تازگی راهی لیگ برتر شده اند. فعلاً صنعت نفت با پنج امتیاز در قعر جدول دیده می شود. آنها اولین تیم لیگ با تغییر سرمربی هستند و این اصلان نشانه خوبی نیست. ملوان با یک بازی کمتر پنج امتیاز دارد. تیمی که به نظر می رسد از لحاظ نیروی انسانی به خوبی برای لیگ آماده نشده است. مس کرمان و نفت مسجد نیز ۶ و هشت امتیاز دارند. تیم رضا مهاجری که فصل را عالی شروع کرده بود، حالا در دو هفته پیاپی بدترین باخت های لیگ را به نام خودش زده است.

قهرمانی و سهمیه می جنگند و نه به هیچ وجه خطر سقوط را احساس می کنند. یکی از این تیم ها نساجی است که در این فصل دو بار برنده شده و چهار بار هم مساوی کرده است. تیم حمید مطهری نوسان نسبتاً زیادی داشته اما چند نمایش خوب را در این فصل پشت سر گذاشته است. کم نوسان ترین تیم لیگ هم ذوب آهن است که فقط روی خط مساوی حرکت می کند. تیمی که در هشت بازی هفت بار مساوی کرده و تا امروز در هیچ جدالی بازنده نشده است. به این فهرست باید سه تیم آلومینیوم، پیکان و هوادار را نیز اضافه کرد. سه تیمی که نتایج متوسطی در این فصل به دست آورده اند و در میانه جدول دیده می شوند.

برسند. بحث سهمیه آسیا در این فصل پیچیده است اما رسیدن به این سهمیه، هدف مهم آنها به شمار می رود. مس با هدایت ربیعی در هشت بازی، ۶ تساوی و دو برد داشته و هرگز در این فصل طعم شکست نچشیده است. تراکتور با برتری اف نیز سه برد و سه باخت را تجربه کرده و فقط یک امتیاز کم تر از مس رفسنجان دارد. هر دو تیم، شرایط خاص خودشان را دارند و از این قابلیت برخوردارند که برای رده های بالاتری در جدول تلاش کنند. گل زنی، یکی از مشکلات بزرگ هر دو تیم به شمار می رود. آنها فرصت سوزترین تیم های این فصل ایران هستند.

وسط باها!

پنج تیم در لیگ برتر، ننه برای

ایران باشد؟ چرا در بسیاری از استان ها با وجود این همه استعداد، خبری از تیم فوتبال در لیگ نیست؟ ایران معدن استعدادهای فوتبال است اما افسوس که به این استعدادهای توجیه چندانی نمی شود و لیگ برتر نقشه در شکوفایی این استعدادهای دارد.

دستیار یا سرمربی؛ نیمکت را خارجی کنید!

کادر فنی تیم ملی برای حضور در جام جهانی بدون شک باید تغییری داشته باشد. شکل ایده آل ماچر این است که یک مربی بزرگ خارجی برای فوتسال ایران جذب شود و وحید شمسایی به عنوان دستیار او، تجربه مربیگری را به دست بیاورد اما حتی اگر این اتفاق رخ ندهد، باید تیم ملی به سراغ یک دستیار و تمرین دهنده خوب خارجی برود.

کادر فنی فعلی اصلاً با تجربه نیست و با این روند شانس برای موفقیت تیم ملی در جام جهانی وجود نخواهد داشت. اینکه مربی گلرها در دست قبل از شروع جام و سفر به کویت خط بخورد و تیم ملی عملاً بدون مربی تخصصی برای دروازه بان ها به این جام سفر کند، تاسفبار است. واضح است که کادر فنی فعلی، باسختگویی نیازهای فوتسال ایران نیست و باید حتماً تغییری در این کادر به وجود بیاید. اگر این اتفاق رخ ندهد، به هیچ وجه نمی توان آینده روشنی را برای تیم ملی ایران متصور بود. این تغییر باید هر چه زودتر با یک برنامه ریزی طولانی برای تیم ملی اتفاق بیفتد و ایران را در مسیر متفاوتی قرار بدهد.



امیدوار کننده به نظر نمی رسد و این معضلی است که باید هر چه زودتر برطرف شود. در بسیاری از لیگ های ورزشی ایران به خصوص لیگ فوتبال، چهره های سرشناس خارجی دیده می شوند اما در لیگ فوتسال ایران اصلاً این خبرها نیست. یادتان هست آخرین بار کدام بازیکن با کیفیت خارجی به لیگ ایران قدم گذاشته است؟ باشگاه های فوتسال در ایران برای بازیکن و مربی خوب هزینه نمی کنند و به همین دلیل همیشگی بازی می دهند. خروجی این وضعیت، بحران بازیکن در تیم ملی ایران است. در آسیا و کشوری مثل ژاپن باشگاه های بزرگ فوتبال مشغول تیم داری در فوتسال نیز هستند. در کشوری مثل اسپانیا هم باشگاه های بزرگی مثل بارسلونا تیم داری می کنند اما در ایران باشگاه های بزرگ فوتبال علاقه ای به انجام این کار از خودشان نشان نمی دهند. چرا تهران با این ظرفیت و این همه سالن تنها باید صاحب یک تیم در لیگ فوتسال

فوتسال ایران هستند و همگی بیشتر از ۳۲ سال سن دارند. اگر این نفرات هم تیم ملی را ترک کنند، عملاً تیم ملی فوتسال خالی خواهد شد. یکی از اولین اقدامات جدی که فوتسال ایران به آن نیاز مبرمی دارد، راه انداختن تیم امید و کار کردن در رده های سنی مختلف است. ژاپنی که در فینال تیم ملی را شکست داد، کار مبسوطی روی رده های پایه انجام داده اما در ایران، همه چیز به حال خودش رها شده و اصلاً خبری از محک زدن بازیکنان در رده های سنی نیست. به همین خاطر است که بسیاری از نفرات حاضر در اردوی تیم ملی برای جام ملت ها، هیچ تجربه ای در این تورنمنت نداشتند. آنها در حالی به این رقابت قدم گذاشتند که تا امروز حتی در یک تورنمنت بین المللی فوتسال نیز شرکت نکرده بودند. این یک ضعف بسیار بزرگ و کلیدی برای فوتسال ایران است که باید هر چه زودتر برطرف شود. این موضوعی نیست که فدراسیون فوتبال به سادگی از کنارش عبور کند.

لیگ فوتسال؛ نیاز مند نوسازی

بخشی از تقصیر میانگین سنی بالای تیم ملی نیز به گردن لیگ برتر فوتسال است. لیگی که در آن به ندرت به جوان ترها بها داده می شود و حتی برخی بازیکنان ۴۰ سال سن در آن به میدان می روند. برای پیشرفت همه جانبه فوتسال، باید لیگ کوییده و از نو ساخته شود. این لیگ دیگر نه مثل گذشته تماشاگر جذب می کند و نه به آن اندازه خیر ساز است. شرایط لیگ فوتسال اصلاً

به همین خاطر شادی نکرد. او بلافاصله تعویض شد و به رختکن رفت. ابتدا از مصدومیت یک ماهه این ستاره صحبت می شد اما آزمایش های اولیه دوری چهار تا هشت هفته ای او از میدان را تأیید کرده اند.

حالا دیگر همه چیز به سرعت بهبودی او بستگی خواهد داشت. او قرار است در روز آینده روند بهبودی را رسماً آغاز کند تا مشخص شود که درمناش به شکل دقیق چقدر طول خواهد کشید. بعضی ها به شکل بدبینانه ای از بازگشت دیبالا در دی ماه خبر می دهند. در این صورت او به طور حتم دیدارهای جام جهانی را از دست می دهد. جام جهانی برای آرژانتین، اول آذر ماه روبروی عربستان شروع می شود. در حقیقت حدود ۶ هفته تا شروع این جام باقی مانده و همه چیز به سرعت بهبود دیبالا بستگی خواهد داشت. باید دید اسکالونی با چنین وضعیتی چقدر حاضر به ریسک کردن روی این ستاره خواهد بود. این خبر به جز آرژانتینی ها، برای رم نیز بسیار نگران کننده به نظر



اتفاق روز

مصدومیت بدموقع دیبالا

سال اشک!

پائولو دیبالا، عجیب ترین سال ممکن را پشت سر گذاشته است. ظاهراً قرار است ۲۰۲۲ مدام اشک سستاره آرژانتینی را در بیاورد. او در همین سال بعد از چندین فصل از یوونتوس جدا شد. پائولو بعد از چند پیشنهاد بوه برای تمدید، بالاخره راضی شده بود تا در این باشگاه بماند اما این بار دیگر بوه تمایلی برای این کار نداشت و این بازیکن با یک وداع اشک بار، از استادیوم آلیانز رفت. حالا هم یک اتفاق باور نکردنی دیگر برای او رقم خورده است. دیبالا در جریان دیدار این هفته رم و هنگام زدن ضربه پنالتی، مصدوم شد. او به محض زدن ضربه، فهمید که این آسیب دیدگی برایش اتفاق افتاده و

می رسد. چرا که آنها قبل از جام جهانی، یک برنامه بسیار فشرده خواهند داشت. رم این هفته باید در لیگ اروپا بارنالت بیس دیدار کند و سپس دو دیدار سخت در سری آ با سمپدوریا و صدرنشین سری آ یعنی ناپولی داشته باشد. آنها تا قبل از تعطیلات جام جهانی ۹ مسابقه دارند و دیبالا همه این بازی ها را از دست می دهد. کنار آمدن با غیبت بهترین بازیکن رم در این نبردها، تجربه به بسیار دشواری خواهد بود. دیبالا رنج زیادی را تحمل کرد تا به یک مهره مهم در تیم ملی تبدیل شود. او برای سال ها اصلاً به این تیم دعوت نمی شد و مربیان مختلف آبی سلسله به این بازیکن اعتقاد نداشتند. ورود اسکالونی اما این وضعیت را تغییر داد و جایگاه دیبالا در تیم ملی را به این بازیکن برگرداند. با این وجود او حالا در آستانه از دست دادن جام جهانی است. اشک های پائولو به خاطر ترک بوه، به یک استقبال باشکوه از سوی رمی ها و درخشش زود هنگام در این تیم فراموش شدند. آیا اشک های او بعد از مصدومیت این هفته نیز با حضور درخشش در جام جهانی فراموش می شوند؟ همه چیز به سرعت بهبودی و روند درمان او بستگی خواهد داشت. دیبالا هر کاری خواهد کرد تا با تقدیر بجنگد و در قطر به میدان برود. آرژانتینی هانی امیدوار ندا و این طلسم سخت عبور کند و خودش را به جام جهانی ۲۰۲۲ برساند.